
MĚSTSKY URAĎ SLAPANICE
pracoviště Opuštěná 9/2, 656 70 Brno 

odbor výstavby 
stavební úřad

Číslo jednací:
Spisová značka:

Oprávněná úřední osoba: 
E-mail:
Telefon:
DS:

V Brně dne:

OV-ČJ/20834-19/VAR 
OV/4050-2019/VAR

Válka Radomír, Mgr. 
valka@slapanice.cz 
533304460 
2xfbbgj

27. března 2019

Žádost o informace na základě zákona č. 106/1999 Sb., v platném znění
Dne 14. března 2019 obdržel odbor výstavby Městského úřadu Šlapanice podání:

„Oznámení o možném spáchání přestupku“

„Žádost o poskytnutí informace podle zákona o svobodném přístupu k informacím,“ 

které podal

Jako povinný subjekt ve smyslu § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, v platném znění, na základě výše uvedené žádosti odbor výstavby Městského úřadu 
Šlapanice (povinný subjekt), poskytuje požadovanou informaci ohledně zaparkovaného osobního 
automobilu tak, že toto zaparkované vozidlo bránilo vjezdu do domu ... ........ v obci Jiříkovice, kdy 
podatel je toho názoru, že takovému jednání, tedy nežádoucímu parkování před výše uvedeným 
domem v obci Jiříkovice, by mohlo zabránit umístění dopravního kuželu Z01, nebo jiné pevné 
zábrany, a to na každou stranu vjezdu na styčnou hranu vjezdu a parkovací plochy, vše na

Konkrétně:

- „ ...je-li takováto instalace možná, popřípadě instalace jiných pevných překážek, které by 
jasně vymezily prostor, kde není možno odstavit vozidlo z důvodu vjezdu do domu
- pokud ano, tak za jakých podmínek, tedy kým a jaká rozhodnutí, vyjádření, žádosti, jsou 
k dané instalaci třeba. “
Odpověď: Povinný subjekt k věci sděluje, že podatelem zvažovaným umístěním dopravního kuželu 
Z01 by zjevně vznikla na příslušné pozemní komunikaci pevná překážka. Takové řešení je však 
možné pouze po projednání s Policií ČR (dopravním inspektorátem), a to pouze v případech 
k ochraně veřejného zájmu.

mailto:valka@slapanice.cz


K označení sjezdu (vjezdu) např. u vrat garáže RD, však toto dopravní zařízení neslouží, nelze jej 
v popisovaném případě tedy vůbec použít.

Podle § 27 odst. 1, písm. n) zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o 
změně některých zákonů, v platném znění, (o provozu na pozemních komunikacích), nesmí řidič 
zastavit a stát před vjezdem na pozemní komunikaci z polní cesty nebo z místa ležícího mimo 
pozemní komunikaci.

Samotné „stání“ před sjezdem vylučuje § 27 odst. 1, písm. n), je tedy zakázáno zákonem 
č. 361/2000 Sb., (o provozu na pozemních komunikacích).

Dále by v situaci podatelem uvažovaného umístění dopravního kuželu Z01 zřejmě mohlo dojít 
k duplicitnímu označení „zákazu stání,“ když toto opatření je na dotčeném místě v obci Jiříkovice 
již realizováno vodorovným dopravním značením.

Podle § 78 odst. 2 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích, se dopravní 
značky, světelné a akustické signály, dopravní zařízení a zařízení pro informace mohou užívat 
pouze a jen v takovém rozsahu a takovým způsobem, jak to nezbytně vyžaduje bezpečnost 
a plynulost provozu na pozemních komunikacích nebo jiný důležitý veřejný zájem.
Mezi důležitý veřejný zájem je  možno přiřadit např. ochranu veřejného zdraví před 

škodlivými vlivy hluku a vibrací z dopravy.
K věci je pak ještě na závěr třeba upřesnit, že částí podání podatele nadepsanou „Oznámení o 
možném spáchání přestupku,“ se bude zabývat odbor dopravy Městského úřadu Šlapanice.

Digitálně podepsal Ing. arch. Karin Kovářová 
Datum: 28.03.2019 11:49:20+01:00

Ing. arch. Karin Kovářová 
vedoucí odboru výstavby

Doručí se:

Doporučeně:
(do vlastních rukou na doručenku).

............................................... ...............................................

Č. j.: OV-ČJ/20834-19/VAR 
Spis. zn. : OV/4050-2019/VAR

2


